

# **P. C. Ibsens Sønners Legat**

**Callisensvej 2, 2. TH., 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 11 99 00 10**

## **Årsrapport**

**1. april 2016 - 31. marts 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde den 29. juni 2017.

---

**Thomas Bang**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens erhvervmæssige aktivitet består i at udleje ejendommen Callisensvej 2-8 mv. og Strandvejen 145-147, Hellerup til private og erhvervsdrivende.

Den øvrige legatvirksomhed består af finansielle indtægter samt driften af legatet i øvrigt.

### **God fondsledelse**

Fonden følger i det væsentligste bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Legatets bestyrelse har følgende medlemmer:

Jesper Stange (65 år), Sognepræst ved Vor Frue Kirke, Københavns domkirke. Ekstern lektor ved Folkekirkens Uddannelses- og Videncenter

Indtræden i bestyrelsen i 2006

Ledelseshverv:

Medlem af repræsentantskabet for Barnets Hus

Leif Georg Christensen (58 år), Sognepræst ved Helligaandskirken i Københavns Stift

Indtræden i bestyrelsen i 1995

Ledelseshverv:

Medlem af Stiftsrådet for Købehavns Stift

Bestyrelsesmedlem i Det Getreuerske Legat, c/o Københavns Malerlaug

Ejgil Bank Olesen (62 år), Provst i Holmens Kirke og orlogsprovst

Indtræden i bestyrelsen i 1985

Ledelseshverv:

Formand for Sømandshjemmet Betel

Formand Selskabets fattiges juleglæde

Medlem i bestyrelsen for selskabet tordenskjolds venner

Tilsynsførende for Mindelunden

Medlemmerne anses for uafhængige.

Fonden har besluttet at fravige Anbefalingerne for god Fondsledelse og dermed indrette sig anderledes vedrørende genvalg til bestyrelse og udløb af valgperiode:

Det fremgår af fundatsen, at "Hvervet overgår således til efterfølgeren ved embedsforflyttelse eller ved ophør af de almindelige sogneopgaver", hvorfor valgperioden først udløber ved ophør af ansættelse i Vor Frue Kirke, Holmens Kirke og Helligånds Kirke.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens uddelingspolitik**

Legatets uddelinger foretages i henhold til fundsatsen til enlige kvinder over 40 år, tidligere lærerinder, sygeplejersker og husbestyrerinder

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 663 t.kr. mod 1.622 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.923 t.kr. mod 968 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>662.903</b>	<b>1.622.195</b>
1 Personaleomkostninger	-604.464	-548.935
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-183.499	-183.499
<b>Driftsresultat</b>	<b>-125.060</b>	<b>889.761</b>
Andre finansielle indtægter	3.229.590	1.188.121
Øvrige finansielle omkostninger	-155.175	-1.109.959
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.949.355</b>	<b>967.923</b>
Skat af årets resultat	-26.484	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.922.871</b>	<b>967.923</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	389.334	0
Hensættelse til uddelinger	2.533.537	1.317.872
Disponeret fra overført resultat	0	-349.949
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.922.871</b>	<b>967.923</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	6.665.860	6.172.599
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.665.860</u>	<u>6.172.599</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	38.662.477	37.877.769
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.662.477</u>	<u>37.877.769</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>45.328.337</u></b>	<b><u>44.050.368</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.921	0
Andre tilgodehavender	6.506.875	4.363.658
Periodeafgrænsningsposter	101.232	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.658.028</u>	<u>4.363.658</u>
Likvide beholdninger	<u>3.257.069</u>	<u>1.246.444</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.915.097</u></b>	<b><u>5.610.102</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.243.434</u></b>	<b><u>49.660.470</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Grundkapital	1.000.000	1.000.000
4 Øvrige reserver	10.537.127	10.537.127
5 Hensat til uddelinger	16.515.949	16.298.912
6 Overført resultat	10.203.488	9.814.164
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>38.256.564</u></b>	<b><u>37.650.203</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser	4.765.223	4.229.934
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.765.223</u></b>	<b><u>4.229.934</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	5.613.900	827.877
8 Kreditinstitutter i øvrigt	2.730.183	2.930.911
Deposita	1.293.039	1.193.868
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.637.122</u>	<u>4.952.656</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	449.500	271.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.222	133.486
Anden gæld	2.017.803	2.423.191
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.584.525</u>	<u>2.827.677</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.221.647</u></b>	<b><u>7.780.333</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.243.434</u></b>	<b><u>49.660.470</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>604.464</u>	<u>548.935</u>
	<b>604.464</b>	<b>548.935</b>
Bestyrelse	<u>102.090</u>	<u>101.550</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Bestyrelsen og direktionen modtager i alt:	<u>267.090</u>	<u>265.480</u>

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

	<b>Jesper Stange</b>	<b>Leif Georg Christens en</b>	<b>Ejgil Bank Olesen</b>	<b>Thomas Bang</b>	<b>I alt</b>
Bestyrelshonorar fra P. C. Ibsens Sønners Legat	34.030	34.030	34.030	0	102.090
Direktionsvederlag fra P. C. Ibsens Sønners Legat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>165.000</u>	<u>165.000</u>
	<b>34.030</b>	<b>34.030</b>	<b>34.030</b>	<b>165.000</b>	<b>267.090</b>

**2. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Installationer</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2016	8.259.066	472.997	171.195
Tilgang	<u>676.760</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. marts 2017</b>	<b>8.935.826</b>	<b>472.997</b>	<b>171.195</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2016	2.086.467	472.997	171.195
Årets afskrivninger	<u>183.499</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2017</b>	<b>2.269.966</b>	<b>472.997</b>	<b>171.195</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017</b>	<b>6.665.860</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>75.300.000</u>		



**Noter**

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
<b>3. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. april 2016	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>4. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. april 2016	<u>10.537.127</u>	<u>10.537.127</u>
	<b><u>10.537.127</u></b>	<b><u>10.537.127</u></b>
<b>5. Hensat til uddelinger</b>		
Hensat til uddelinger 1. april 2016	16.298.912	17.641.873
Henlagt af årets resultat	2.533.537	1.317.872
Årets uddelinger	<u>-2.316.500</u>	<u>-2.660.833</u>
	<b><u>16.515.949</u></b>	<b><u>16.298.912</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. april 2016	9.814.154	10.164.113
Årets overførte overskud eller underskud	<u>389.334</u>	<u>-349.949</u>
	<b><u>10.203.488</u></b>	<b><u>9.814.164</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.865.900	907.877
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-252.000</u>	<u>-80.000</u>
	<b><u>5.613.900</u></b>	<b><u>827.877</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.101.000</u>	<u>508.000</u>

**Noter**

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.927.683	3.121.911
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-197.500</u>	<u>-191.000</u>
	<b><u>2.730.183</u></b>	<b><u>2.930.911</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.930.000</u>	<u>2.172.000</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.794, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør t.kr. 8.267.

**10. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Momsreguleringsforpligtelse:

Momsreguleringsforpligtelsen udgør pr. 31. marts 2017 i alt t.kr. 217.

Skatteforpligtelse:

Legatet har hensat i alt t.kr. 16.505 til uddelinger. Såfremt hensættelsesbeløbene ikke anvendes indenfor 5 år, kan der opstå en skatteforpligtelse. Forpligtelsen kan ikke opgøres.

**11. Nærtstående parter****Transaktioner**

Transaktioner med nærtstående parter:

Advokathonorar LETT Advokatpartnerselskab      kr. 491.568